documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do 

recolhimento dessas contribuições. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável é: 

• Lote 01, R$ 614.404,60 (seiscentos e quatorze mil quatrocentos e quatro reais e 

sessenta centavos); 

• Lote 02, R$ 117.046,10 (cento e dezessete mil, quarenta e seis reais e dez 

centavos),  

• Lote 03, R$ 26.970,00 (vinte e seis mil novecentos e setenta reais);  

• Lote 04, R$ 141.513,40 (cento e quarenta e um mil quinhentos e treze reais e 

quarenta centavos); 

• Lote 05, R$ 57.440,80 (cinquenta e sete quatrocentos e quarenta reais e oitenta 

centavos); 

A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação 

entre Contratante e Contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do